
Slik jobber vi
Leger Uten Grenser gir humanitær medisinsk nødhjelp til mennesker berørt av væpnede konflikter,
kriser, epidemier og naturkatastrofer, og til befolkningsgrupper som mangler helsetjenester på
grunn av sosial eller geografisk isolasjon.I løpet av ett år kan vi blant annet: 

ta i mot ca. 7.800.000 pasienter som normalt ikke ville fått medisinsk hjelp

gjennomføre ca. 50.000 omfattende kirurgiske inngrepr

vaksinere 9 millioner barn og voksne mot sykdommer som meslinger og hjernehinnebetennelse

behandle 250.000 barn for underernæring

hjelpe 110.000 barn til verden

gi over 160.000 mennesker livreddende hivbehandling

behandle en million mennesker for malaria 

hjelpe hundretusener av flyktninger med rent vann og latriner

(tall fra 2009)
Medisinsk behandlingVår hovedoppgave er å behandle mennesker som har behov for medisinsk
hjelp. Vi tilbyr grunnleggende helsetjenester. En stor del av vår virksomhet består i å hjelpe
pasienter som er rammet av sykdom som kan være dødelig uten behandling, som for eksempel
kolera, malaria og meslinger.Leger Uten Grenser har utviklet egne prosjekter for sykdommer som
tuberkulose, malaria, kolera, kala azar, sovesyke og chagas. En av våre merkesaker er å
bekjempe hiv/aids gjennom behandling og forebygging.Skadebehandling og kirurgi inngår også i
vårt medisinske tilbud.
VaksineringEpidemier utvikler seg ofte raskt i akutte nødssituasjoner, hvor mange mennesker
lever tett sammen under dårlige sanitære forhold. Vi vaksinerer mot sykdommer som meslinger,
gul feber, meningitt, stivkrampe, polio, difteri og hepatitt.
UnderernæringLeger Uten Grenser distribuerer næringsrik ferdigmat, slik at foreldre selv kan
behandle underernærte barn hjemme. Underernærte barna med andre komplikasjoner får
behandling og medisinsk oppfølging på våre ernæringssentre.
Tilgang til medisinerEnkelte sykdommer rammer nesten utelukkende mennesker i den fattige
delen av verden. Ofte må disse glemte sykdommene behandles med gamle medisiner. Disse er
ofte langt fra optimale, og kan ha alvorlige bivirkninger.Leger Uten Grenser jobber for å øke
tilgangen på gode og billige medisiner til verdens fattige. Vi forsøker å påvirke
legemiddelbransjen, internasjonale organisasjoner, politikere og andre aktører med makt og
innflytelse til å bidra til forskning og utvikling på dette området.
Mental helseÅ oppleve krig, å miste familiemedlemmer, å bli drevet på flukt, å oppleve eller være
vitne til seksualisert vold, og å miste familiemedlemmer er noen av faktorene som kan bidra til
alvorlige psykiske problemer. Mentalhelsetjenester er derfor integrert i mange av våre prosjekter.
Vann- og sanitærprosjekterRent drikkevann og gode sanitærforhold er avgjørende for å forebygge
epidemier. Våre vann- og sanitærspesialister graver brønner, legger rør, setter opp vanntanker,
transporterer vann og bygger latriner i alle prosjekter hvor det er behov.
Opplæring, forebygging og informasjonLokalt helsepersonell er viktig for tilgangen på medisinsk
hjelp. Leger Uten Grenser gir opplæring i grunnleggende helsetjenester, diagnostisering,
medisinsk behandling og psykisk bistand.Leger Uten Grenser jobber mye med å redusere
smitterisiko, gjennom utdeling av myggnett, spraying med insektmiddel og hygieniske tiltak.Vi
driver informasjonsarbeid og helseopplysning, blant annet om muligheter for undersøkelse,
diagnostisering og behandling på vanskelige områder som hiv/aids og seksuell vold.
KatastrofeberedskapAlle våre prosjekter opprettholder beredskap til å respondere på epidemier,
alvorlige konflikter og andre katastrofer. I flyktningsituasjoner og naturkatastrofer deler Leger Uten
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Grenser ut husholdningsartikler, vannbeholdere, telt, pledd og andre nødhjelpsartikler.

 Slik jobber vi 2 av 2


